
 

    
 

1 

 

Seniorcentrum POHODA 

Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem 

Ruská 292/2A, 417 03 Dubí 3 – Pozorka 

 Tel.: +420 471 212 009, E-mail: info@seniorcentrum-pohoda.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. vydání       ♥    LÉTO 2021 

 Pohodové 
           noviny 
 



 

    
 

2 

 

Slovo úvodem 
Paní ředitelka Hana Zeithammerová 

 
 

Recenze, která mluví za vše od Léňa Soušková – 

DĚKUJEME ! 
 

Dubí Pohoda - parádní prostředí a skvělé chování zaměstnanců. Dávali 
jsme tam babičku před 14 dny a vše bylo vyřízeno do týdne. Jídlo je 
perfektní (ke svačině dortíky), mají zde kavárnu, kadeřníka, manikúru, 
pedikúru, zvířátka. Různé procedury, bazén a spoustu dalšího. Za nás 
velká spokojenost.  
 

         

 

 

 

   ŘÍKAJÍ O NÁS 
 

 

Ivana Moravová 

Moc děkujeme, jste tam všichni super, 

mamince se tam moc líbí  

 
 
 
 

 

 

https://www.facebook.com/ivana.souskova.3?comment_id=Y29tbWVudDoyMTQ4MzQxMjczMTQyMDZfMjE0ODYxMDE3MzExNTE3&__cft__%5b0%5d=AZWUAZ342LjDAzS_WpQiCojGODnU58QwnisOq-q6BwSvoZ9bB_Gwa6-aS8ZqaCbz8PFrTcsuQMhe3oLZVzUkg4CdyBgNldR4bYHsxFq6BwIgIl2QPgsEY3--IAdb9jfYJbA0I4c7zE72-oYuXnZZ2ov6&__tn__=R%5d-R


 

    
 

3 

Vaše slova… DĚKUJEME 

 
 

Eva Sýkorová 
Dnes jsem byla u vás za moji kamarádkou Dášou P.,  je u vás klientka. Máte to tam 
moc pěkný, od Dášenky jsem na Vás slyšela jen samou chválu. Moc Vám děkuji za 
Vaši obětavost. Jste super  
 
Iva Stuchlíková 
Moc dobrý nápad, vedle canisterapie také zábavný program s borderkou, moc 
chválím a tleskám  
 
Christian Soika 
Bája je nejlepší!!!!!! 
 
Iva Stuchlíková 
Děkuji za uspořádání oslavy pro mou mamku, za krásnou kytičku a hezké fotky . 

Jen se tam vloudila malá chybička, má 84 let, ne 87 . 
EDIT: Moc se omlouváme ještě jednou a děkujeme. 
 
Jana Kerestešová 

Měli jsme včera malinovku a byla to osvěžující mňamka  
EDIT: RECENZE KAVÁRNY 
 
Lucie Vondráčková 
Děkujeme za vše, co pro staroušky děláte 
 
Zdena Jakesova 
Jste super:-) 
 
Hana Silhanova 
Je krásné vidět radost-díky 
 
Božena Jiříková 

Jste skvělí  

 

Baruš Fleková 

Jsem mladá maminka od třech děti, a tak mě tyhle fotky 

zahráli u srdce a teď udělali hned hezčí ráno   

je to moc hezky 
 

 
 

 
 

https://www.facebook.com/eva.sykorova.509?comment_id=Y29tbWVudDoyMTUwMDEzODA2MzA4MTRfMjE2MDE2MTMzODYyNjcy&__cft__%5b0%5d=AZWkg9qbuuPcWnTHpBS0obGcpZwIyTBZFDqoV8B4jmyi_aVewIUtUpayEdnrJdtbwbEqMsOOzDKa9nhFe0uvs2ozOjP1LtSiEgekB8a0qEP9dajN6h5MG-NcDKSE2x9n0mEhBlL-dAs_EN0Y9p50HeutMGP7SOgco6xi0PfmHbawVg&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/iva.stuchlikova.716?comment_id=Y29tbWVudDoyMTUwMDEzODA2MzA4MTRfMjE1MDk3NzgwNjIxMTc0&__cft__%5b0%5d=AZWkg9qbuuPcWnTHpBS0obGcpZwIyTBZFDqoV8B4jmyi_aVewIUtUpayEdnrJdtbwbEqMsOOzDKa9nhFe0uvs2ozOjP1LtSiEgekB8a0qEP9dajN6h5MG-NcDKSE2x9n0mEhBlL-dAs_EN0Y9p50HeutMGP7SOgco6xi0PfmHbawVg&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/christian.soika.9?comment_id=Y29tbWVudDoyMDk5NzY2NzExMzMyODVfMjEwNDc3MDkxMDgzMjQz&__cft__%5b0%5d=AZUpsTfEw_yKeJVIeDCHzUus7reIQtzaheads-ftQoFVzoBwTkU-443uPGov3CGfeLiyInN26gZay6ZLa-NZqjeyMroSeuSuV72KI5BtHAi63lokaYTTvfc_6bnG3eJrvfrql8EIzphPjmoMksUvW2Gz&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/iva.stuchlikova.716?comment_id=Y29tbWVudDoyMDc5NzgwMTc5OTk4MTdfMjA3OTkzNDc3OTk4Mjcx&__cft__%5b0%5d=AZWmgNMuFX6ijLjOlbRo-k0xVFzaRTL3rfx7RPFrS9sRsKPY_nZVVyzHxT9yAFiMc1f5e3h1lM8oGUyUkjrCxYfBXhzKmWHXIy8OUcPUcY4_0rUvyrf-bdFDQ_HmHpYwuMPgxAwRMWqVkVQzWOM_G0_n&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/jana.klimkova.7?comment_id=Y29tbWVudDoyMDI2OTc3MjUxOTQ1MTNfMjAyNzg4MzMxODUyMTE5&__cft__%5b0%5d=AZV2Qe2x8Xh6S6KPQ9jyNwCpAgbuM6CYDbmP1H3cCa8sxpf_gC98nC9zheyf0sZKehGTRQfTQnGrQBcx2QOrl0KZIbTCuMlIYenNnHIbrWC0Jn1BogwzgOdjhy3DzENxrq160QmsX9lUl3E5jPVSDS78&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/lucie.vondrackova.9?comment_id=Y29tbWVudDoxODc2ODQwODY2OTU4NzdfMTg3NjkwNTcwMDI4NTYy&__cft__%5b0%5d=AZVlKyOWdbh62RJoHFooopwU3QDJazaNRmrbtnLf50zsed26dE9siSgWyX5zezpTQ4SEMLGRalsMpvwcpuDeQ3nvlQvl-i_JtQ9ysJMP1mpuGfukUSr111Kg0chvmlZ8rn0rsZ1HSz3qmznzPLkYw4Ry&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/zdena.jakesova?comment_id=Y29tbWVudDoxNzg1NDE3OTQyNzY3NzNfMTc4OTI0NTE3NTcxODM0&__cft__%5b0%5d=AZWjBBUxDce_7nVJe0ZrbPxKb9A2T-VEJQcxxOfBxCvfv5zHWC0QLcZti1OsW1nCMk1-KqR4ZZM2iD4-hD3qju8skFDyHFmluEDmdpitporbiKZ7QXs8iJw6CjHhwzzyW5Cx2sjw_nXIQz89xC0Ude2j&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/hana.silhanova?comment_id=Y29tbWVudDoxNzg1NDE3OTQyNzY3NzNfMTc5MDM2ODU0MjI3MjY3&__cft__%5b0%5d=AZWjBBUxDce_7nVJe0ZrbPxKb9A2T-VEJQcxxOfBxCvfv5zHWC0QLcZti1OsW1nCMk1-KqR4ZZM2iD4-hD3qju8skFDyHFmluEDmdpitporbiKZ7QXs8iJw6CjHhwzzyW5Cx2sjw_nXIQz89xC0Ude2j&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/bozena.jirikova?comment_id=Y29tbWVudDoxNzg1Mzc4NjA5NDM4MzNfMTc4ODg5MjMwOTA4Njk2&__cft__%5b0%5d=AZXVxrYkOc1GUQlKl37Xw7F5n6VfMl6R91rWV9djhS9iL5UZxJZZjR-p6WRGU2fJ2vBkovrDJZb_aPqwcjexFpDUDxMxZpiB3LW7GUa_Zb8I3JbcETVqzHhce3L6h6nscouqNU3d9iOupI8uLoF-A4PD&__tn__=R%5d-R
https://www.facebook.com/barus.flekova?comment_id=Y29tbWVudDoxNzUyMTUwNDc5NDI3ODFfMTc1NjYyNTIxMjMxMzY3&__cft__%5b0%5d=AZVFH1KU2qc9ba6AjWS8Hal1t8tBgtNPl005PAwKYczXSkvN5wy0vIlHd8i870XOP-LnHwoSOoOYI5_V6NFg9Mv_GtPEllSrYTKAXRVbiLjPX6pU0E5WoUZ1jkqlMwEUMJTUyPQF4XvrakE2wO4bP1Bv&__tn__=R%5d-R


 

    
 

4 

Ochranná opatření 

 

 

Milé rodiny a přátelé našeho Seniorcentra, 
 
nemusíte se již na návštěvu předem objednávat. 
 
Ostatní podmínky ale zůstávají stejné: 
 
- vyplníte na recepci čestné prohlášení, přiložíte příslušné doklady (22 dní po první 
dávce vakcinace, dokončenou vakcinaci, 180 dní od prodělaného Covidu nebo 
negativní výsledek testu na covid ne starší 48 hodin) 
 
- prosíme, dodržujte návštěvní hodiny 14.00 - 17.00 - o víkendu do 18.00 (můžete 
využít naší kavárnu) 
 
-mějte celou dobu nasazený respirátor 
 
- ochranná opatření v příloze. 
 
Děkujeme. 

 

Stále je možnost volat videohovorem přes Whatsapp. Tel. číslo pro volání je: 775 

887 328 (funguje pouze internetové volání!). Nejprve si prosím hovor objednejte 

(napište zprávu na Whatsapp – uvedené číslo, kdy a komu chcete zavolat). Moc děkuji 

AKTIVITY 

Naše aktivity se již naplno rozběhly. Každý den až do večera si klienti mohou vybrat 

velké množství různých aktivit od Salónu krásy, Tvoření, Filmového klubu až po 

různé Soutěže, Cvičení, Jógu a další. Máme naplánované i pravidelné akce jako 

například Taneční odpoledne, Sportovní dopoledne, v provozu je už také pro klienty i 

naše Kavárna „U dvou přátel“ a celý den máme v zařízení Canisterapeutického psa 

Bajku. Velkou výhodou je vlastní velká zahrada, často tedy chodíme s klienty na 

procházky. 

IZOLACE 

V případě jakýkoliv příznaků u klienta máme připraven izolační pokoj a klient je testován tak, 

abychom předešli nákaze v případě pozitivního testu. 

VAKCÍNY 

Zahájili jsme očkování vakcínou. 



 

    
 

5 

2. 7. 2021 OCHRANNÁ OPATŘENÍ – 
NÁVŠTĚVY 

Dle mimořádného opatření ministerstva vnitra jsou 

POVOLENY návštěvy v zařízeních sociálních služeb, ale pouze za 

podmínek: 

 

●    osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření; 

●    osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test; 

●    osoba byla naočkována proti onemocnění covid-19 (dle typu očkovacího 

schématu a dle doby uplynulé od očkování příslušnou dávkou) a doloží to 

národním certifikátem; 

●    osoba prodělala covid-19 a od pozitivního testu neuplynulo více než 180 dní; 

●    osoba na místě podstoupí preventivní antigenní test, který je určen pro 

sebetestování nebo povolený     R k použití  laickou osobou, s negativním 

výsledkem; 

●    osoba absolvovala v rámci povinného testování zaměstnanc  nejdéle před 72 

hodinami test, který je určen pro sebetestování nebo povolený     R k použití 

laickou osobou a byl osobě poskytnut jejím zaměstnavatelem, s negativním 

výsledkem; tato skutečnost se dokládá potvrzením od zaměstnavatele nebo 

čestným prohlášením; 

●    osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala nejdéle před 72 hodinami 

test, který je určen pro sebetestování nebo povolený     R k použití laickou 

osobou, s negativním výsledkem, tato skutečnost se dokládá čestným prohlášením, 

resp. čestným prohlášením zákonného zástupce osoby nebo potvrzením školy. 
 

 
V našem zařízení si vyhrazujeme další podmínky na ochranu našich 

zaměstnanců a klientů: 

 

 

 

- Návštěva vyplní u vstupu čestné prohlášení – přiloží příslušný 
doklad (o očkování, testu, prodělání nemoci) 

- Návštěva má nasazený po celou dobu pohybu po budově i venku 
respirátor (v případě porušení podmínek je návštěva s 
okamžitou platností ukončena) 

 

- Návštěva použije desinfekci rukou při každém vstupu do budovy 
i do pokoje 

-  Návštěvní doba: 14:00 – 17:00, o víkendu do 18:00. 

- Prosíme, směřujte návštěvy na tyto hodiny a do kavárny, a to z 

d vodu soukromí klient . 

- Pro klienta na pokoj m že přijít jeden člen rodiny a následně 
odejít do kavárny a nenarušit soukromí ostatních. Děkujeme za 
pochopení.  



 

    
 

6 

Kalendář zajímavých akcí 

v Teplicích a okolí     
 

21. 7. 2021 v 16: 00 – DOUBRAVANKA 
(NE)TANČÍME NA TERASE KRUŠNOHORSKÉHO DIVADLA - hudba zatím jen k 
poslechu . Malá dechová hudba Doubravanka zaujme nejen tradičním repertoárem 
dechové hudby, ale i moderními skladbami nejrůznějších žánrů. 
 
23. 7. 2021 v 17:00 – DIXIELAND 
TERASA KRUŠNOHORSKÉHO DIVADLA HRAJÍ OLD BOYS 
 
23. 7. 2021 v 16:30 – LETNÍ ODPOLEDNÍ KONCERT SEVEROČESKÉ 
FILHARMONIE 
ZAHRADNÍ DŮM TEPLICE  
 
24. 7. v 16:30 - BIG BAND ZDENKA TÖLGA 
Koncert z cyklu letních lázeňských koncertů 2021. Velký orchestr disponující 
kvalitním obsazením dechové sekce, výbornými zpěváky a klasickým swingovým 
repertoárem. Šanovská mušle 
 
28. 7. 2021 v 16:00 – PARTA BAND 
(NE)TANČÍME NA TERASE KRUŠNOHORSKÉHO DIVADLA - hudba zatím jen 
k poslechu 
 
31. 7. 2021 V 16:30 – KRUŠNOHORSKÁ DECHOVKA 
Koncert z cyklu letních lázeňských koncertů 2021. Dechovka navazující na 
dlouholetou úspěšnou tradici známé Pichlovanky. Diváci se mohou těšit na známé 
české melodie a písničky pěkně od podlahy – Šanovská mušle 
 

3. 8. 2021 V 16:30 - SEVEROČESKÁ FILHARMONIE TEPLICE 

Koncert z cyklu letních lázeňských koncertů 2021 v Šanovské mušli. 

 

13. 8. 2021 v 19:00 – ALBUM 

Koncert na vnitřním nádvoří teplického zámku. Repertoár chomutovské kapely tvoří 

většinou převzaté skladby z moderního i tradičního bluegrassu. 

 

17. 8. 2021 v 16:30 - CLARINET SOCIETY 

Koncert z cyklu letních lázeňských koncertů 2021 v Šanovské mušli. 

 

25. 8. 2021 v 16:00 – JJIM BAND 

(NE)TANČÍME NA TERASE KRUŠNOHORSKÉHO DIVADLA - hudba zatím jen 

k poslechu 



 

    
 

7 

KAVÁRNA  
 

 
 

Kavárna nyní v plném provozu! Zveme Vás na posezení u kávy, dortík, 
domácí limonády a další s výhledem na naše daňky   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

    
 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

9 

 

 
  

 

 

 

 

Kulturní aktivity       
5. 7. 2021 Příchod Cyrila a Metoděje 

 

6. 7. 2021 Den upálení mistra Jana Husa (1415) 

 

12. 7. 2021 Zpívánky – české, lidové písničky – zpívání, tančení 

 

        16. 7. 2021 Letní párty – indiánské léto 14:30 – 17:00 

       – opékání buřtů – klobás, grilování, občerstvení, 

         hudba a dobrá zábava – PŘELOŽENO NA ZÁŘÍ 

 

21. 7. 2021 Staré pověsti české  

– četba, vyprávění, obrázky 

 

28. 7. 2021 Výtvarná činnost – letní motiv   
                   

 

 

 

 
 

 



 

    
 

10 

Trocha historie 

PRÁZDNINY 
 

 

 
Již na počátku 16. století údajně doporučoval Jan Ámos Komenský zavedení školních 

prázdnin. Jeho přání se studentům splnilo až v roce 1774, kdy Marie Terezie vydala 

rozhodnutí, že si mohou odpočinout na 21 dní od studia.  

Dnešní studenti si svá školní léta bez dvou měsíce trvajících školních prázdnin již 

nedovedou vůbec představit. Berou je jako samozřejmost a málokdo z nich ví, že až do 

roku 1774 neměly tehdejší školy v českých zemích prázdniny žádné a také školní 

docházka nebyla ještě povinná. Je zřejmé, že nad poslední uvedenou skutečností 

srdce některých dnešních studentů zaplesá, ale právě v té době císařovna Marie 

Terezie dnes tak oblíbenou povinnou školní docházku zavedla. Součástí všeobecného 

školního řádu byly i třítýdenní prázdniny v období žní a také volné dny o církevních 

svátcích. 

První úpravu pak přineslo v roce 1805 zřízení obecních škol, kde začátek ani konec 

školního roku se pevně nestanovil, ale délka prázdnin neměla překročit 5 týdnů. O 

třicet let později byly prázdniny na obecných školách ve větších městech sjednoceny s 

prázdninami na místních středních školách, a tím se prodloužily na 8 týdnů. První 

Československá republika pak zavedla pravidlo, že školní rok na obecných, 

měšťanských a středních školách je zahájen 1. září a končí 31. srpna a letní prázdniny 

trvají od 29. 6. do 31. 8. Toto pravidlo platí až dodnes a učitel národů Jan Ámos 

Komenský by byl určitě spokojen s podobou dnešních školních prázdnin. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

11 

Jak vypadala nejstarší školní vysvědčení v 

Čechách? Místo známek slovní hodnocení! 
Již více než 240 let straší školní vysvědčení děti v českých zemích. Povinnou školní 

docházku a s ním i její hodnocení zavedla rakouská císařovna Marie Terezie v roce 

1774. Do té doby byli žáci hodnoceni jen formou volného slovního posudku. 

V době před vydáním Všeobecného školního řádu mělo hodnocení žáků na školách 

podobu volného posudku, který stávající učitel předával budoucímu učiteli žáka. 

Spíše než o vysvědčení můžeme hovořit o „osvědčení o studiu“, které studenti 

například dostávali po ukončení středoškolského studia, v případě, že chtěli dále 

studovat. 

Zatímco studenti gymnázií a žáci hlavních škol obdrželi vysvědčení dvakrát do roka, 

žáci škol triviálních dostávali vysvědčení, až když opouštěli školu. Na nejstarších 

vysvědčeních se také ještě nesetkáme s nějakou pevně danou klasifikační stupnicí. 

Jedná se spíše o souhrnné hodnocení toho, jak se žák během studií učil a jak se 

choval. První klasifikační stupnici pro žáky triviálních škol přináší až nový školní řád 

z roku 1805. Podle tohoto řádu se vysvědčení vydávala pouze při odchodu ze školy. 

V průběhu 19. a na počátku 20. století existovaly tři typy vysvědčení: vysvědčení 

propouštěcí, vysvědčení na odchodnou ze školy a frekventační vysvědčení. V tomto 

období si žáci nezřídka spolu s propouštěcím vysvědčením odnášeli domů i rady na 

cestu do života. V archivu Pedagogického muzea Jana Ámose Komenského v Praze se 

například nachází titul Rada na cestu života mládeži ze školy vyšlé z roku 1902.  

Definitivním školním a vyučovacím řádem z roku 1905 byly předepsané jednotné 

známky jak pro školní zprávy, tak pro vysvědčení. Tato úprava s menšími obměnami 

platí prakticky dodnes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

12 

  RUBRIKA – ZAMĚSTNANEC MĚSÍCE  
  

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Zaměstnanccm měsíce se stala Inka 

Baranovičová 
 

Přeji krásný den. 
Jmenuji se Ingeborg Baranovičová a 
je mi 28 let. Bydlím v Lahošti již od 
narození. 
Začala jsem pracovat v roce 2013 v 
nemocnici v Duchcově na oddělení 
Následné ošetřovatelské péče. Do 
Seniorcentra jsem nastoupila v roce 
2016 a pracoval jsem zde až do 
odchodu na mateřskou dovolenou na 
podzim roku 2018. Nyní jsem se opět 
vrátila zpět. Vládne zde stále hezká 

atmosféra mezi klienty a personálem. 
Mám doma skoro tříletou slečnu, 
která navštěvuje zdejší dětskou 
skupinku. 
Mezi mé záliby patří čtení, háčkování, 
od loňského roku také naše zahrádka 
a čtyřnohá psí slečna Jessinka. 
Nesnáším žehlení, mytí oken :) 
falešné a neupřímné lidi. 
 
Chtěla bych Všem popřát klidný 
zbytek roku. 



 

    
 

13 

 

 

 

 

    Vyhlášeným jídlem 

měsíce je:  

Kuřecí plátek v anglické 

slanině, šťouchané 

brambory s cibulkou, 

okurkový salát 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

14 

 
Rozhovor 

 
  Tentokrát s paní Dabarantovou… 

 

 

Dobrý den paní Darabantová, jak 

se Vám tady u nás líbí? 

Líbí se moc. Nejvíc se mi líbí to okolí, 

znám to tady, protože jsem tu byla 36 let 

zaměstnaná na Teplicku.  

A kde jste pracovala? 

No po škole jsme byli nasazeni do fabrik. 

Já měla štěstí, tedy spíš protekci – já šla 

do firmy Philips, potom do firmy Tesla. 

Pak jsem byla ve stavební firmě. V roce 

47 jsme museli na zemědělskou brigádu. 

No a těch 36 let jsem byla v Teplicích 

v Bonexu jako vedoucí skladu 

pomocného materiálu jako jsou nitě a 

další věci, se kterými se šilo. Měla jsem 5 

lidí pod sebou.  

To musela být pěkná práce, to jsem 

ráda, že se Vám u nás líbí a viděla 

jste tady u nás daňky? 

Ano, už se těším, až přijede dneska holka 

s dětma, s pravnoučatama, až oni to 

uviděj. 

To se jim bude líbit a můžete se 

posadit v kavárně, pozorovat a dát 

si něco dobrého. 

Ano, v kavárně už jsem byla. 

A jak Vám u nás chutná? 

No moc. Představte si, já jsem tady 

přibrala už dvě kila, opravdu pochvala 

kuchaři, je vidět, že vařit umí. 

Vyřídím mu to  Děkujeme.  

Zeptám se ještě, odkud 

pocházíte? 

 

 

 

Já jsem z Nymburka, pak jsem chodila 

do Prahy do obchodní školy soukromé 

naproti Stavovskému divadlu. Takže 

středočeský kraj je můj rodný kraj. Já 

jsem se 27. 11. v čísle domu 27 narodila.  

To je tedy zajímavé. Chodíte tady 

k nám na nějaké aktivity? 

Ano, chodím, byla jsem na pejskách, pak 

na sportovních hrách, házeli míčem, pak 

na tancování. Líbilo se mi to.  

Co jste dříve dělala ve volném 

čase? 

Bratranec měl velké hospodářství, tak 

jsem mu pomáhala na poli. Pak jsem 

měla ráda kytky, to jsme měli plný okna 

kytek. Ráda jsem prala, vařila, všechny 

tyhle domácí práce.  

A starost o děti. 

Ano, mám jednu dceru, Martu, jedno 

vnouče Janu a dvě pravnoučata Martu a 

Vojtěcha. 

Tak to je hezké. 

Oni hodně sportují. 

A vy jste sportovala? 

My jsme nesportovali za války, jen jezdili 

na kole. To byl jediný sport, jezdili jsme 

na kole  do školy. A když mi bylo 16,5 

roku, tak jsem pásla husy. Maminka 

řikala: peřiny chcete, tak husy se musí 

pást. Drát peří jsem nemusela, to dělala 

zase moje sestra. Ale pást husy, ráno v 6 

vyrazit, vzít si 15 husí.   

To už dneska děti neznají,  

Moc děkuji za rozhovor  

  

 



 

    
 

15 

Co se u nás dělo  
 

Článek v novinách:  

Prázdniny u nás probíhají v duchu aktivit a akcí. Každý den tancujeme, zpíváme, 

chodíme do naší vlastní kavárničky, sledujeme daňky a chodíme na procházky.  

V kavárně máme vlastní limonády, výbornou kávu i domácí dorty. Jsme moc rádi 

za rozvolnění a moc si přejeme, aby to tak zůstalo. Na září plánujeme Indiánské 

léto (venkovní akce s hudbou) a několik výletů.  Naši klienti zde mají prvotřídní 

péči zdravotníků, rehabilitace jsou na vysoké úrovni (opět máme úspěchy, kdy 

nechodící opět začínají chodit!). Největší odměnou jsou pro nás úsměvy a 

spokojenost našich klientů. Můžete nás sledovat na facebooku : Seniorcentrum 

Pohoda.  

Dělání, dělání, všechny smutky zahání.. dělání, dělání je lék  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

16 

Jak se u nás žije o víkendu? 
 

 

 

 

 

 
 

 

Když je venku krásně užíváme naší rozkvetlé zahrady  
 

 

 

 

 
 



 

    
 

17 

Canisterapie v našem Seniorcentru 

Milujeme pejsky  Děkujeme paní Martině a jejímu pejskovi jménem Panda 

za ukázkovou Canisterapii  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

    
 

18 

Včerejší výtvarné aktivity s aktivizační Jíťou  Děkujeme!  
 

 

 

 
      Nakoupili jsme další a další Kneippy pro 

naše klienty.. v létě mají tyto masáže výborné účinky .. nejen, že prokrvují chodidla 

i celé nohy, ale ve vlažné vodě fungují jako prevence otoků nohou, kterými v těchto 

parnech klienti trpí. 

 

Skupinové cvičení… 

 

 

 

 
 

 

Miminko v našem Seniorcentru.. kdo pozná, 

že se jedná o přesnou repliku? Naši klienti 

měli ohromnou radost  



 

    
 

19 

Aktivita se zdravotní sestřičkou Verčou.. ochutnávka exotického ovoce  

 
Spojení generací pro nás vždy patřilo mezi základní aktivizační prvky .. tak snad se 

již vše pomalu vrací do zajetých kolejí  

 

 

 

 

 

 
 

Moc děkujeme aktivizačnímu úseku za uspořádání úžasné akce Taneční odpoledne  

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

20 

Sváteční obědy se opět vyvedly  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plaveme, cvičíme a je nám fajn  

 

Cvičení a rehabilitace. S naší rehabilitační sestrou 

klienti opět začínají chodit  

 

 

 

 

 

Vertikalizační stůl - rehabilitační pomůcka, kterou 

zde máme k dispozici. Slouží k umožnění stoje u lidí s 

handicapem uvázaných na vozík. Umožňuje nácvik 

chůze.  



 

    
 

21 

V červnu byl Mezinárodní den sester a ošetřovatelů  
Přání krásného svátečního dne a VELKÉ PODĚKOVÁNÍ 

za neúnavnou práci v uplynulých měsících posíláme VŠEM zaměstnancům našeho 

Seniorcentra  
 

Duhový den 
Moc děkujeme za trička Veronice Vobořilové, jejímu manželovi Petrovi Vobořilovi 

a firmě Grafstudio.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětská skupina si užívala výhru z 

Duhového dne  



 

    
 

22 

 

Článek v novinách – Seniorské listy 
 

Koncert pod okny, senioři si užili písně Karla Gotta i Václava 

Neckáře 

29.6.2021 Gabriela Zlámalová  

 

 

Minulou sobotu zpestřil klientům Seniorcentra Pohoda Dubí koncert pod okny. 
Obyvatelům domova, ale i zaměstnancům zvedl náladu a vytrhl je z každodenních 
starostí mladý teplický zpěvák Libor Schlenz. 

„Dubské seniorcentrum jsem si vybral, protože se mi líbí, jak připravují pro 
seniory bohatý program a pečují o ně s láskou. Zpíval jsem tam i minulé jaro a 
moc se mi tam líbilo,“ říká Libor a dodává: „Koncert je určen nejen seniorů, ale i 
ošetřovatelům, na které se bohužel často zapomíná.“ 

Obyvatelé Seniorcentra Pohoda Dubí i personál si spolupráci s mladým zpěvákem 
pochvalují. „Koncert se nám moc líbil. S Liborem už jsme spolupracovali, je to 
úžasný, milý a pokorný člověk a navíc nádherně zpívá,“ řekla sociální pracovnice 
domova Pavla Šulcová. „Moc děkujeme za krásný koncert.“ 

 

Zdroj: http://www.seniorskelisty.cz/koncert-pod-okny-seniori-si-uzili-pisne-

karla-gotta-i-vaclava-neckare 

http://www.seniorskelisty.cz/2021/06/
http://www.seniorskelisty.cz/author/gabina/


 

    
 

23 

Dětská skupina Pohoda 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

24 

Aktuálně o coronaviru 
 

 

COVID-19 v ČR 

Provedené PCR testy 

8 558 929 
(+ 13 155 za 18.07.) 

k datu: 19.07.2021 07:44 

Provedené antigenní testy 

23 041 900 
(+ 47 695 za 18.07.) 

k datu: 19.07.2021 07:44 

Vykázaná očkování 

9 518 521 
(+ 32 201 za 18.07.) 

k datu: 19.07.2021 07:52 

Aktuálně hospitalizovaní 

28 

k datu: 19.07.2021 07:44 

Potvrzené případy 

1 671 145 
(+ 116 za 18.07.) 

 

Potvrzené případy (65+) 

263 896 
(+ 4 za 18.07.) 

k datu: 19.07.2021 07:41 

Vyléčení 

1 638 053 

k datu: 19.07.2021 08:14 

Úmrtí 

30 338 

k datu: 19.07.2021 08:14 

Potvrzené případy za posledních 
7 dní na 100 000 obyvatel 

15 
(15 ke dni 18.07.) 

 

Potvrzené případy za posledních 
14 dní na 100 000 obyvatel 

28 

 
 
 

 
 



 

    
 

25 

Kdo oslavil narozeniny 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

13.4. Lebdušková Eva 

13.4. Mrázová Blažena 

14.4. 
Angermann Karin – 
80 let 

14.4. Protschkeová Marie 

14.4. Svoboda Luboš 

16.4. Malý Gustav 

18.4. Rajnochová Eva 

24.4. 
Ochmann Erik Hans-
Jürgen 

26.4. Abrahamová Vanda 

4.5. Čermáková Věra 

9.5. Jobová Zdenka 

10.5. Hlavatá Anna 

14.5. 
Gebauer Adolf – 80 
let 

19.5. 
Aumann Hildegard 
Maria Edith 

20.5. Skořepa Vladimír 

21.5. 
Lindlohr Franz 
Rudolf 

21.5. Šubertová Ludmila 

22.5. 
Snopková Helena – 
90 let 

4.7. Kulichová Květa 

4.7. Plicková Eva – 90 let 

5.7. Mallow Yvonne 

9.7. Žídková Marie, Mgr. 

14.7. 
Knopf Henriette Luise 
Brunhilde 

18.7. 
Bauer Hartmut 
Christof – 80 let 

23.7. 
Koppatschek Isolde 
Erika 

25.7. 
Němeček Karel – 80 
let 

28.7. Doskočilová Marie 

20.6. Kuryláková Anděla 

21.6. 
Engler Gloria Anne - 
Rosel 

23.6. Hladík Milan 

23.6. Ječmenová Alenka 

24.6. 
Čejková Vlasta – 90 
let 

26.6. Chládková Olga 



 

    
 

26 

Fotografie z oslav… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

27 

KDO BUDE SLAVIT  

 
Jelikož chceme, aby všichni v Domě věděli, kdo má narozeniny, zde 

prozradíme, kdo kdy slaví  A vy si tak můžete popřát a udělat si 

radost   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.8. Schreier Wolfgang 

6.8. Wolf Inge Brigitte 

7.8. Krüger Brigitta 

9.8. Chytráčková Liana 

17.8. Neugebauer Eike 

19.8. Nová Dagmar 

22.8. Grecšová Jiřina 

27.8. 
Thiem Dietrich 
Ernst 

2.9. Hošková Jozefína 

10.9. 
Stuchlík Václav, 
Ing. 

12.9. Barth Hildegard 

17.9. Langerová Helga 

22.9. Neubert Emil 

2.10. Anton Karola 

2.10. Musilová Eva 

2.10. Porsch Ruth 

6.10. Partíková Anna 

10.10. Gebauer Jiřina 

10.10. Schmid Rosina 

13.10. Bendová Irena 

13.10. Marková Julie 

15.10. Oršulová Olga 

16.10. Růtová Marie 

20.10. Ehrhardt Dieter 



 

    
 

28 

Jaké služby u nás najdete: 
 

Seniorcentrum Pohoda poskytuje dle možností klientům 
fakultativní služby za úhradu podle Ceníku fakultativních služeb. 

Klientům jsou zprostředkovány služby externích pracovníků – 

kadeřnice a pedikérky. Klient má možnost fakultativních zájezdů, 

výletů i kulturních akcí, může využít speciálně upravené služební auto 

či bus pro vyřízení soukromých záležitosti nebo pro odvoz za 

lékařskými odborníky, kteří nedochází do Seniorcentra, může zažádat 
o zřízení VOIP telefonu (internetové volání) na pokoj.  

Klient má také možnost zapůjčit si mechanický či polohovací 
vozík, antidekubitní matraci či chodítko.  

 

Dále nabízíme našim klientům využití Rehabilitačních služeb 

(Wellness centra) : 

 Kneippův chodník 

 Perličková koupel 

 Tělesné skupinové cvičení ve vodě 

 Individuální cvičení ve vodě  

 Tělesné skupinové cvičení v prostoru  

 Klasická ruční masáž částečná 

 Klasická ruční masáž celotělová  

 Cvičení jednotlivce  

 Rašelinové zábaly  

 Bazální stimulace  

 Motoped 

 



 

    
 

29 

Poděkování 
 

Moc děkujeme paní Vladimíra Frťalová a firmě AD Studio za tak krásný dar pro 

naši organizaci  

 
Dále jsme dostali dárek za péči o klientku.. 

moc děkujeme rodině   

 

Také děkujeme paní Ivaně Klímkové za 

dort, který jsme dostali za péči o tatínka   

 

Moc děkujeme i klubu důchodců v Dubí a 

skupině Radost za krásné dárečky ke Dni 

matek    opravdu nás moc 

potěšili  

 
 

 

Moc moc 

děkujeme za dar paní Lucie Veselé a jejím 

hospodyňkam.cz tyto všechny ozdůbky, 

sladkosti a dobrůtky využijeme v naší 

kavárničce na ozdobení pohárů a dortíčků 

ZE SRDCE MOC DĚKUJEME 

 

https://www.facebook.com/ADStudio.AddieChounlamonty/?__cft__%5b0%5d=AZX8usziuXqgu5btzcyvjIGG7QcULA3UjDnnpX4qFV7g0OpXETkpYr1Du3p65uyqzE4a9qDqY0zYvWk_ZyC7Ifc6ct5g-thy1xIEVJr1YzA7A_XG4v1hVcI2GTIG5KA6dvi3-Pw4lGykBM-CLuQaJ423&__tn__=kK-R


 

    
 

30 

Pohodová chvilka poezie 
 

ŽIVOTOSPRÁVA  

(Jiří Glet ze Sbírky Snílkové a Konzumáci) 

 

Řekla mi má milá 

na výletě v Opavě, 

když cpal jsem se vepřovou, 

že žijeme nezdravě. 

 

Že už je na čase 

odstranit zlozvyky, 

k obědu postačí 

z grahamu rohlíky. 

 

Nebudeme kouřit, 

ani pít alkohol, 

ale krajinou se kochat 

ze sedel horských kol. 

 

Moc jsem se polekal 

téhleté představy, 

řek jsem jí, že mě už 

láska s ní nebaví. 

 

Jinou jsem vyhledal 

a začal zas od píky, 

s dívkou jenž miluje, 

svíčkovou s knedlíky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

31 

VTÍPKY  
 

             
     Na začátku školního roku přivádí poslanec  

   svého syna poprvé do školy a říká učitelce 

"Budete učit mého syna. Když s ním nebudete  

spokojena, mohu vás dát přeložit na jinou školu!" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRÁZDNINY 

Pan učitel vysvětluje žákům, co je čas minulý, přítomný a budoucí.  

Pak dává příklad: 

,,V červenci jsou prázdniny a hodně pálí sluníčko. Jaký je to čas, Pepíčku?“ 

,, To je krásný čas,“ odpoví Pepíček. 

 

PRÁZDNINOVÉ VEČERY 

O prázdninách jsou večery teplé, určitě je hřeje pocit,  

že nemusíme jít do školy. 

  

ODPOVĚĎ VLASTNÍMI SLOVY 

U zkoušky: „A paní učitelko, můžu odpovědět vlastními slovy?” 

„Jistě.” 

„Berilimen ulone gara pujo. Setemten lamire puliador tentesem.” 

 

ZEMĚ VEDLE USA 

Učitelka se ve škole ptá: „Která země leží vedle USA?” 

Přihlásí se Pepíček: „USB.” 

né 
 

 

 

https://www.ivtipy.cz/nahled-vtipu-prazdninove-vecery/
https://www.ivtipy.cz/nahled-vtipu-odpoved-vlastnimi-slovy/
https://www.ivtipy.cz/nahled-vtipu-zeme-vedle-usa/


 

    
 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Něco pro děti 

 

 

 

 

 

 

    



 

    
 

33 

Předpověď počasí  
Podle dlouhodobého výhledu počasí na srpen by srpen 2021 měl být 
teplotně i srážkově průměrný. 

Srpen bývá v našich končinách již o něco chladnější než červenec, ale 

na druhou stranu je méně deštivý. Průměrné maximální denní teploty 

se v srpnu pohybují mezi 23 °C až 26 °C, v horských polohách 

samozřejmě méně. Průměrné ranní teploty klesají již k 14 až 10 °C 

přesně v souladu s pranostikou "Svatá Anna, chladno z rána". Např. v 

roce 2018 klesly v noci na 27. 8. ranní teploty pod 10 °C a ve Volarech 

naměřili dokonce - 8,5 °C! 

Východy Slunce v srpnu 
 

Datum 
 

Východ Poledne Západ 
 

Azimut 

1. 
 

4:28 12:06 19:43 
 

120 

17. 
 

4:52 12:04 19:16 
 

112 

27. 
 

5:07 12:01 18:56 
 

107 

31. 
 

5:13 12:00 18:47 
 

105 

 

Pranostika  
 

 Co červenec neuvaří, srpen nedopeče. 

Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 

 Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný podzimek, tuhou zimu 

a nejlepší víno. 

 Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 

 Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 
 

 



 

    
 

34 

 

 

 

 

 

 

      Milí přátelé a příznivci našeho Seniorcentra, 

 

Přinášíme Vám LETNÍ PRÁZDNINOVÝ již 19. díl Pohodových 

novin. I když je v mnoha zařízeních léto známkou odpočinku, u nás to tak 

neplatí. My jedeme na plné pecky, musíme využít krásného počasí a příznivé 

covidové situace na aktivity, akce a zlepšení psychického stavu našich klientů.  

Chtěla jsem zde poděkovat všem zaměstnancům za spolupráci a za 

to, že odvádí tak skvělou, důležitou a hodnotnou práci s tak obrovským 

srdcem. Bylo mi ctí Vás všechny poznat a spolupracovat s Vámi.  

Děkujeme také rodinám, které nám jsou druhou rukou a pomocníkem 

v řešení různých problémů.  

Nejvíc ale děkujeme klientům, našim milým babičkám a dědečkům za 

to, že nám dávají najevo, jak jsou tu šťastni. To je pro nás ta pravá odměna – 

spokojenost a úsměv na tváři.  

Nic není důležitějšího než pocit štěstí. A štěstí nezískáme ani 

majetkem, ani penězi, ani žádnými věcmi a předměty okolo nás. To, co po nás 

všech zbude je energie, kterou tady zanecháme. Energie, kterou předáváme 

svým blízkým, dětem i všem ostatním lidem. 

Sledujte naše facebookové stránky: Seniorcentrum Pohoda. 

„Když změníme sebe, změníme svět.“ Eduard Tomáš 

Cenzurováno: mírně až v bec 
Tiskárna: kde se dalo 
Psáno: více než dvěma prsty, ale skoro všemi 

deseti 

Náklad: to se uvidí, tak akorát 

Počet stran: 34 

Cena jednoho výtisku: neprodejné 

 

S úctou a poděkováním za vše 
Sociální pracovnice 
Bc. Pavla Šulcová

ZÁVĚREM 

. 



 

    
 

35 

 


